1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

令和４年２月４日（金） 第９９７３号

目 次■

ページ

告 示

○保安林予定森林（森林保全課） ２

○一般証紙の証紙売りさばき人の指定の告示の一部改正（会計管理課） ２

公 告

○都市計画道路変更の県原案（都市計画課） ２

○公聴会の開催（同） ３

入 札 公 告

○一般競争入札の実施（県央第一水道事務所） ４

○同（精神医療センター） ６

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

2

告 示■

◎群馬県告示第２７号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２５条の２第２項の規定により、次のとおり保安林に指定する予定であ

る。

令和４年２月４日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 保安林予定森林の所在場所 吾妻郡中之条町大字折田字赤岩１０６８の１、１０９３の１、１０９４、１０９

５、１１０６

２ 指定の目的 落石の危険の防止

３ 指定施業要件

（1）立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定め

る標準伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

（2）立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種 次のとおりとする。

「次のとおり」は、省略し、その関係書類を群馬県環境森林部森林保全課及び中之条町役場に備え置いて縦覧に

供する。

◎群馬県告示第２８号

一般証紙の証紙売りさばき人の指定の告示（平成３年群馬県告示第３５５号）の一部を次のように改正し、令和

４年１月７日から適用する。

令和４年２月４日

群馬県知事 山 本 一 太

「株式会社徳商 伊勢崎市曲輪町２―５（徳江商店）
を「株式会社徳商 伊勢崎市曲輪町

浦中孝浩 伊勢崎市平和町２６―１５（伊勢崎佐波車庫証明センター）」

２―５（徳江商店）」に改める。

公 告■

中之条都市計画道路について、都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２１条第１項の規定により変更する

に当たり、当該都市計画の県原案を次のとおり定めた。

令和４年２月４日

群馬県知事 山 本 一 太

都市計画道路中３・４・３号名久田竜ヶ鼻線を次のように変更する。

名 称 位 置 区域 構 造
種 備

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

3

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

別 番号 路線名 起 点 終 点 主 な 延 長 構 造 車線の 幅員 地表式の区間における鉄 考
経過地 形 式 数 道等との交差の構造

幹 3･4･3 名久田竜ヶ 中之条 中之条 中之条 約 地表式 ２車線 16m ＪＲ吾妻線と平面交差
線 鼻線 町大字 町大字 町大字 1,140m 幹線街路と平面交差２箇
街 伊勢町 伊勢町 伊勢町 所
路 字鳥居 字川端

原

群馬県都市計画公聴会規則（昭和４５年群馬県規則第８５号）第２条第１項の規定により、中之条都市計画道路

に係る公聴会を次のとおり開催する。

令和４年２月４日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 開催期日及び場所 令和４年３月７日（月）午後２時から 中之条土木事務所２階会議室

２ 作成しようとする都市計画の案 中之条都市計画道路の変更に係る都市計画の案（都市計画原案は、群馬県県

土整備部都市計画課、群馬県県土整備部中之条土木事務所及び中之条町建設課において、令和４年２月４日

（金）から同月１８日（金）まで閲覧に供する（ただし、群馬県の休日を定める条例（平成元年群馬県条例第１

６号）第１条第１項に規定する休日を除く。）。）

３ 公述の申出 公聴会に出席して意見を述べようとする者は、住所、氏名、年齢、職業、電話番号並びに都市計

画案についての利害関係及び意見の要旨を記載した書面（別記様式）により、令和４年２月１８日（金）までに

下記に到着するよう提出すること。

〒３７１－８５７０ 前橋市大手町一丁目１番１号 群馬県県土整備部都市計画課

４ 公述人の選定 公述人は、前記によってあらかじめ申し出た者のうちから知事が選定し、その旨を通知する。

なお、公述時間は、１０分以内とする。

５ その他 公述の申出がなく、公聴会を開催しない場合は、公聴会開催予定日の１週間前に群馬県県土整備部都

市計画課、群馬県県土整備部中之条土木事務所、中之条町建設課及び公聴会の開催予定の場所に掲示する。

６ 公聴会の問合せ先 群馬県県土整備部都市計画課 電話０２７－２２６－３６５４

別記様式

中之条都市計画道路の変更（３・４・３号名久田竜ヶ鼻線の変更）に関する公述申出書
年 月 日

群馬県知事 山本 一太 あて

令和４年２月４日付け群馬県報に登載された中之条都市計画道路の変更に係る都市計画の県原案に対し
て、次のとおり意見を述べたいので申し出ます。

１ 公述申出人 住所 電話番号
氏名 年齢 職業

２ 都市計画案に係る利害関係（関係市町村の住民等は、記載不要）
３ 意見の要旨（別紙のとおり）

「意見の要旨」作成上の注意

Ａ４判４００字詰め原稿用紙１枚程度とし、横書きとすること。

4

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

入札公告■

次のとおり一般競争入札に付する。

なお、この公告による調達は、ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第２３

号）の適用を受けるものである。

令和４年２月４日

群馬県県央第一水道事務所長 久保田 育 男

１ 調達内容等

(1) 調達件名及び数量 県央第一水道及び県央第二水道 水道用ポリ塩化アルミニウム購入 年間購入予定数量

１，５８０，０００ｋｇ（年間購入予定数量は、浄水の需要や天候等により変動することがある。）

(2) 調達物品の品質及び規格 仕様書のとおり。

(3) 契約期間 令和４年４月１日（金）から令和５年３月３１日（金）まで

(4) 納入場所 群馬県県央第一水道事務所（群馬県北群馬郡榛東村大字広馬場４１１番地１）及び群馬県県央第

二水道事務所（群馬県渋川市北橘町箱田８２１）

(5) 契約方法 単価契約

(6) 入札方法 ぐんま電子入札共同システム（https://portal.g-cals.e-gunma.lg.jp/）による。

ア 入力金額 ぐんま電子入札共同システムへの入力金額は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者である

か免税事業者であるかを問わず、１ｋｇあたり契約希望単価に１１０分の１００を乗じた額（小数点以下第

１位までとする。）に、年間購入予定数量を乗じて得た額とすること。

イ 入札金額 入札金額は、前記アの入力金額を年間購入予定数量で除した額（小数点以下第１位までとし、

第２位以下を切り捨てる。）とすること。

ウ 契約単価 消費税及び地方消費税に係る課税事業者の場合は、前記イの入札金額を契約単価とし、消費税

及び地方消費税は代金支払い時に合わせて支払う。消費税及び地方消費税に係る免税事業者の場合は、前記

イの入札金額に、１００分の１１０を乗じて得た額を契約単価とする。

２ 入札参加資格 次に掲げる要件を満たす者であること。

(1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項の規定に該当しない者であること。

(2) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき、更生手

続開始又は再生手続開始（以下「手続開始」という。）の申立てをしていない者であること。ただし、手続開

始の決定後に、入札に参加する資格に支障がないと認められる者は、この限りでない。

(3) 群馬県財務規則（平成３年群馬県規則第１８号。以下「規則」という。）第１７０条の２第３項の規定によ

り作成された令和２・３年度物件等購入契約資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に登載されている者

であること。

なお、この公告の日現在で資格者名簿に登載されていない者については、規則第１９０条の２の規定により

令和４年２月１６日（水）までに群馬県会計局会計管理課に競争入札参加資格審査申請を行い、同年３月３日

（木）午後４時までに資格者名簿の登載を確認し、群馬県県央第一水道事務所管理係へ連絡すること。

(4) 入札日において、規則第１７０条第２項又は群馬県企業局財務規程（昭和３９年群馬県企業管理規程第５号。

以下「規程」という。）第１３２条の３２第３項の規定による入札参加制限を受けていない者であること。

(5) 資格者名簿において、営業品目に薬品があり、格付がＡ等級の者であること。

(6) 当該調達物品について、仕様書記載の規格に適合した物品及び数量を指定する日時及び場所に確実に納入で

きる者であること。

5

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

(7) 日本国内において、県が行う立会検査に応じられる者であること。

３ 入札書の提出場所等

(1) 契約条項を示す場所、入札説明書に関する問い合わせ先 〒３７０－３５０４ 群馬県北群馬郡榛東村大字

広馬場４１１番地１ 群馬県県央第一水道事務所管理係（担当 戸部） 電話０２７９－５４－８４６４

(2) 入札説明書の交付方法 ぐんま電子入札共同システム（https://portal.g-cals.e-gunma.lg.jp/）による。

なお、ぐんま電子入札共同システムによる取得が困難な場合は、事前連絡の上、上記(1)の場所で交付を受

けること。

(3) 入札説明書の交付期間 令和４年２月４日（金）午前９時から同年３月３日（木）午後４時まで。ただし、

上記(1)の場所で交付を受ける場合は、群馬県の休日を定める条例（平成元年群馬県条例第１６号。以下「休

日条例」という。）第１条第１項に規定する休日を除く日の午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時

までの間とする。

(4) 入札参加資格の確認 入札に参加を希望する者は、入札説明書に規定する書類を添付した入札参加資格確認

申請書（以下「申請書等」という。）を次により提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

なお、提出された申請書等について県が説明を求めた場合は、速やかにこれに応じなければならない。

ア 申請書等の提出方法 ぐんま電子入札共同システム（https://portal.g-cals.e-gunma.lg.jp/）による。

なお、ぐんま電子入札共同システムによる提出が困難な場合は、申請書等を上記(1)の場所に郵送又は持

参により提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

イ 申請書等の提出期間 令和４年２月４日（金）午前９時から同年３月３日（木）午後４時まで。ただし、

上記(1)の場所へ持参により提出する場合は、休日条例第１条第１項に規定する休日を除く日の午前９時か

ら正午まで及び午後１時から午後５時までの間とする。

ウ 入札参加資格確認結果 令和４年３月９日（水）までにぐんま電子入札共同システムにより通知する。

なお、ぐんま電子入札共同システムによる確認が困難な場合は、入札参加資格確認通知書で通知する。

(5) 入札書及び入札内訳書等提出方法 ぐんま電子入札共同システム（https://portal.g-cals.e-gunma.lg.jp

/）による。ぐんま電子入札共同システムによる提出が困難な場合は、郵送又は持参により提出することがで

きる。

なお、郵送により提出する場合は、書留郵便とし、提出期限までに上記３(1)の場所に群馬県企業局県央第

一水道事務所長宛て親展で必着のこと。

(6) 入札書及び入札内訳書等提出期間 令和４年３月１６日（水）午前９時から同月２２日（火）午後４時まで。

ただし、上記(1)の場所へ持参により提出する場合は、休日条例第１条第１項に規定する休日を除く日の午前

９時から正午まで及び午後１時から午後５時までの間とする。

(7) 入札内訳書等開封日時 令和４年３月２２日（火）午後４時１０分

(8) 開札日時 令和４年３月２３日（水）午前１０時

(9) 入札結果 ぐんま電子入札共同システム（https://portal.g-cals.e-gunma.lg.jp/）により公表する。

４ その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

ア 入札保証金 免除

イ 契約保証金 契約の相手方は、契約単価に年間購入予定数量を乗じた金額に契約保証金の率（１００分の

１０以上）を乗じた額を納付するものとする。ただし、規程第１３２条の１６の規定に該当する場合は、免

除する。

6

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

(3) 入札の無効 本件入札公告に示した入札参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を履行しな

かった者のした入札その他規則第１７６条各号及び規程第１３２条の３４の２各号に掲げる入札は、無効とす

る。

(4) 契約書の作成の要否 要

(5) 落札者の決定方法 規則第１６９条及び規程第１３２条の９の規定に基づいて作成された予定価格の制限の

範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

なお、落札者となるべき者が２者以上あるときは、ぐんま電子入札共同システムにより提出したくじにより、

落札者を決定する。この場合において、ぐんま電子入札共同システムによる入札書の提出が困難なときは、こ

れに代えて当該入札事務に関係のない県職員にくじを引かせるものとする。

(6) 契約の確定 令和４年度群馬県水道事業会計予算が可決されなかった場合その他県の都合により、本件調達

手続の変更、停止等の措置を行うことがある。また、当該入札の落札決定の効果は、令和４年４月１日（金）

に令和４年度予算発効時において効力を生じ、契約の締結は同日とする。

(7) その他 詳細は、入札説明書による。

５ Summary

(1) Official in charge of disbursement of the procuring entity: KUBOTA Yasuo, Office Director,

Kenoudaiichi Water Supply Office, Gunma Prefectural Government

(2) Nature and quantity of the services to be required: Poly aluminium chloride for drinking water

treatment: 1,580,000 kg/year

(3) Period of Use: From April 1, 2022 to March 31, 2023

(4) Delivery place: Kenoudaiichi Water Supply Office and Kenoudaini Water Supply Office

(5) Time-limit for submission of application forms and attached documents regarding bidding

qualifications: March 3, 2022 at 4:00 p.m.

(6) Time-limit for tender: March 22, 2022 at 4:00 p.m.

(7) For further details, please contact: Administration Section, Kenoudaiichi Water Supply Office,

Gunma Prefectural Government, 411-1 Hirobaba, Shintou-mura, Kitagunma-gun, Gunma-ken, 370-3504,

Japan, TEL 0279-54-8464(Japanese language only)

次のとおり一般競争入札に付する。

なお、この公告による調達は、ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第２３号

の適用を受けるものである。

令和４年２月４日

群馬県立精神医療センター院長 赤田 卓志朗

１ 調達内容

(1) 調達件名及び数量 群馬県立精神医療センター建物清掃業務委託 一式

(2) 調達件名の仕様等 入札説明書による。

(3) 履行期間 令和４年４月１日（金）から令和７年３月３１日（月）まで

(4) 履行場所 群馬県立精神医療センター

(5) 入札方法 上記(1)の件名に対し入札に付する。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金

7

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

額の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載す

ること。

２ 入札参加資格 次に掲げる要件を満たす者であること。

(1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

(2) 群馬県財務規則（平成３年群馬県規則第１８号。以下「規則」という。）第１７０条の２第３項の規定によ

り作成された令和２・３年度物件等購入契約資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に登載されている者

であること。

なお、この公告の日現在で資格者名簿に登載されていない者については、規則第１９０条の２の規定により、

令和４年２月１５日（火）までに群馬県会計局会計管理課に競争入札参加資格審査申請を行い、同年３月７日

（月）午後４時までに資格者名簿の登載を確認し、群馬県立精神医療センター事務局総務課へその旨連絡する

こと。

(3) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき、更生手

続開始又は再生手続開始（以下「手続開始」という。）の申立てをしていない者であること。ただし、手続開

始の決定後に、入札に参加する資格に支障がないと認められる者は、この限りでない。

(4) 本件入札公告の日から入札日までの間において、規則第１７０条第２項の規定による入札参加制限を受けて

いない者であること。

(5) 入札日において、県から指名停止を受けていない者であること。

(6) 法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法人である場合は役員又は支

店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいう。）の代表者、団体である場合は代表者、理事その他経

営に実質的に関与している者をいう。）が、暴力団等（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平

成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団、同条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」と

いう。）又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者をいう。）でないこと。

(7) 過去３年以内に、２００床以上の病床を有する精神病院の清掃業務を、２年以上確実に履行した実績を有し、

且つ以下の要件を全て満たすものであること。

なお、協同組合等又は共同企業体が当入札に参加する場合、業務にあたる構成員会社も上記実績を有すると

ともに以下の要件を全て満たすこと。

ア 当センターへ配置を見込む作業員のうち、３分の２以上が精神科病院での実務経験を３ヶ月以上有するこ

と。

なお、業務仕様書中の現場責任者は、必ず精神科病院での実務経験を３年以上有する者を選任すること。

イ 精神科病院の特殊性を鑑み、作業員の外部委託及び派遣は禁止とし、直接雇用するものであること。

(8) 医療法施行規則（昭和２３年厚生省令第５０号）第９条の１５に記載された条件を満たすものであること。

協同組合等又は共同企業体の場合、業務にあたる構成員会社も条件を満たすこと。

(9) 日本国内において、県が行う立会検査に応じられる者であること。

(10)入札説明書の交付を受けた者であること。

(11)その他、入札説明書及び仕様書に記載されている要件を満たす者であること。

３ 入札書の提出場所等

(1) 担当部署 〒３７９－２２２１ 群馬県伊勢崎市国定町２－２３７４ 群馬県立精神医療センター事務局総

務課（担当 大崎） 電話０２７０－６２－３３１１

8

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

(2) 契約条項を示す場所及び入札説明書の交付方法 原則として、ぐんま電子入札共同システム（https://portal.

g-cals.e-gunma.lg.jp/)による。

なお、ぐんま電子入札共同システムによる取得が困難な場合等にあっては、事前連絡の上、上記(1)の場所

で交付を受けること。

(3) 入札説明書の交付期間 令和４年２月４日（金）から同年３月７日（月）までの毎日。ただし、上記(1)の

場所で交付を受ける場合は、群馬県の休日を定める条例（平成元年群馬県条例第１６号。以下「休日条例」と

いう。）第１条第１項に規定する休日を除く日の午前９時から正午まで及び午後１時から午後４時までの間と

する。

(4) 申請書等の提出期限等及び入札参加資格の確認 入札に参加を希望する者は、入札説明書に規定する書類を

添付した一般競争入札競争参加資格確認申請書（以下「申請書等」という。）を次により提出し、入札参加資

格の確認を受けなければならない。

なお、提出された申請書等について県が説明を求めた場合は、速やかにこれに応じなければならない。また、

入札参加資格確認結果は、令和４年３月１４日（月）までに入札参加資格確認通知書で通知する。

ア 申請書等の提出期限 令和４年２月４日（金）から令和４年３月７日（月）午後４時まで

イ 申請書等の提出方法 原則として、電子入札システムにより提出すること。

なお、電子入札システムの利用が困難な場合等にあっては、上記アの期間中に上記(1)の場所に必着する

よう、１部を持参又は郵送（書留郵便に限る。）により提出すること。また、封筒に「入札参加資格確認申

請書類在中」と朱書きすること。ただし、持参する場合の受付日及び時間は、休日条例第１条第１項に規定

する休日を除く日の午前９時から正午まで及び午後１時から午後４時までの間とする。

４ 入札手続き等

(1) 入札開始日時 令和４年３月１５日（火）午前１０時

(2) 入札書提出締切日時 令和４年３月１８日（金）午後４時

(3) 開札予定日時 令和４年３月２２日（火）午前１０時

(4) この入札は、原則として電子入札システムにより行う。

なお、電子入札システムの利用が困難な場合にあっては、上記(1)から(2)までの提出期間に上記３(1)の場

所に必着するよう、持参又は配達日指定郵便による郵送（郵送は書留郵便に限る。）により提出すること。ま

た、封筒に「建物清掃業務委託入札書在中」と朱書きするほか、提出方法の詳細は入札説明書による。ただし、

持参する場合の受付日及び時間は、休日条例第１条第１項に規定する休日を除く日の午前９時から正午まで及

び午後１時から午後４時までの間とする。

５ その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金 免除

(3) 入札の無効 本公告に示した入札参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を履行しなかった

者のした入札その他群馬県病院局財務規程（平成１５年群馬県病院管理規程第５号。以下「規程」という。）

第１４２条各号に掲げる入札は、無効とする。

(4) 契約書作成の要否 要

(5) 落札者の決定方法 提出書類を提出し、かつ、入札書を提出した入札者であって、規程第１１６条の規定に

より作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

(6) 調達内容の変更等 令和４年度群馬県病院事業会計予算が議決されなかった場合その他県の都合により、本

件調達手続の変更、停止等の措置を行うことがある。

9

第９９７３号令和４年２月４日（金） 群 馬 県 報

(7) 落札決定の効果 当該入札の落札決定の効果は、令和４年４月１日（金）の令和４年度予算発効時において

効力を生ずる。なお、契約の締結は、同日とする。

(8) その他 詳細は、入札説明書による。

６ Summary

(1) Official in charge of disbursement of the procuring entity: AKATA Takushiro, Director of the

Gunma Prefectural Psychiatric Medical Center

(2) Nature and quantity of the services to be required: Building cleaning and carrying of garbage

in the Gunma Prefectural Psychiatric Medical Center

(3) Time-limit for tender by electronic bidding system, in person, or by mail: Friday, March 18,

2022 at 4:00 p.m.

(4) Contact point for the notice: OOSAKI Hitoshi, General Affairs Section, Management Office of the

Gunma Prefectural Psychiatric Medical Center, 2-2374, Kunisada-machi, Isesaki-shi, Gunma-ken, 379-

2221, Japan, TEL 0270-62-3311(Japanese language only)

毎週火､金曜日発行

群 馬 県発 行

群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111